
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

9 9 102DECRETO U. DEC N°

VISTOS :

Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Físicas y 
Matemáticas, en Nota DEC N°023/99 en relación a la contratación Directa del Sr. 
DOUGLAS PAUL GEISLER; lo aprobado por el Consejo Directivo de esa Facultad; el 
Acta del Comité de Contrataciones y Promociones de la misma, de fecha 15 de Enero de 
1999; lo autorizado por el Sr. Vicerrector con fecha 22 de Enero de 1999; lo establecido 
el Artículo 180 del Reglamento del Personal; y teniendo presente lo dispuesto en Decreto U. 
de C. N° 98-102 del 14 de Mayo de 1998 y en los Estatutos vigentes de la Corporación.

en

DECRETO:

Restituyase, a contar del Io de Marzo de 1999, los puestos de Profesor Asociado D.N. 
ítem 895408 (22910) y Profesor Asociado D.N. ítem 980110 (22910) transformándose 
en PROFESOR ASOCIADO D.N., nuevo ítem 990010 (22910) en la Facultad de 
Ciencias Físicas y Matemáticas, con asignación presupuestaria equivalente al grado 
A-15 de la Escala de Remuneraciones.

1°

2o Por efecto de lo anterior restitúyanse los recursos correspondientes de los indicados 
puestos sólo en el monto de la asignación presupuestaria del grado A-15.

3o Desígnase, a contar de la misma fecha, en forma directa, al Sr. DOUGLAS PAUL 
GEISLER en el puesto de Profesor Asociado D.N. señalado en el punto Io y asígnasele 

el grado A-15 de la Escala A de Remuneraciones.

4o La Dirección de Finanzas efectuará los ajustes presupuestarios que sean necesarios y la 
Dirección de Personal elaborará el Contrato de trabajo correspondiente.

ci<9- e?o5~



Transcríbase al interesado; al Decano 
Matemáticas; al Contralor; a los Sres. Directores de 
de Presupuesto; Contabilidad; Tesorería General; A 
Sueldos. Regístrese y archívese en Oficina de Partéí

de la Facultad de Ciencias Físicas y 
^rsonal y de Finanzas; a las Divisiones 

fninistración de Personal y a la Sec/pn

CONCEPCION, Marzo 11 de 1999.-

¿
GIO LAVANCHY MERINO 

RECTOR
SE

Decretado por Don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la' 
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

RODOLFO WA^TER DIAZ 
sfecRETARK) GENERAL

PEC/MMH/xba.


